
 
 

Aufbautraining 2012/2013 

 
Das Aufbautraining findet ab dem 05.11.2012 an der Hermann Neuberger 

Sportschule in Saarbrücken statt.  

Im Folgenden sind die Listen mit den Teilnehmern der verschiedenen Disziplinen zu 

finden. Athleten, die sich in zwei verschiedenen Gruppen befinden, haben die 

Möglichkeit sich für eine Disziplin zu entscheiden oder beide Disziplinen zu 

kombinieren (z.B. Sprint und Weitsprung oder Kurzhürden und Kugel). 

 

Kurzhürde – Tanja Horbach (Montag 17:15 Uhr) 

Name Vorname Jahrgang Verein 

Burgard Philipp 1991 LA Team 

Grauvogel Louisa 1996 LG Saar 70 

Adjei Abigail 1997 SV Schlau.com Saar 05 Sbr. 

Clemens  Stella 1997 LC Rehlingen 

Junker Lisa 1996 LV Merzig 

 

Lauf – Janina Goldfuß (Montag 18:00-20:00 Uhr)                                              

Name Vorname Jahrgang Verein 

Becker Jan-Lukas 1993 LAZ Saarbrücken 

Becker Louisa 1996 LAZ Saarbrücken 

Bischoff Eileen 1997 LAZ Saarbrücken 

Blum Tobias 1995 LSG Sbr.-Sulzbachtal 

Claußnitzer Anja 1988 LC Rehlingen 

Jakob Frederik 1996 LC Rehlingen 

Kolzau Jonas 1994 LA Team Saar 

Leutheuser Tessa 1996 ATSV Saarbrücken 

Mathis Uli 1995 LAZ Saarbrücken 

Maurer Hagen 1991 SV Schlau.com Saar 05 

Salzmann Aline 1996 LAZ Saarbrücken 

Stief Philipp 1991 LC Rehlingen 

Wintrich Tim 1995 SV Schlau.com Saar 05 

Wolff Jannis 1997 LAZ Saarbrücken 

 

 

 



 

Hochsprung – Roland Schwarzl (Montag 18:00-20:00 Uhr) 

Name Vorname Jahrgang Verein 

Schick Sandra 1996 LC Völklingen 

Enzweiler Ayleen 1996 LG Reimsbach-Oppen 

Fetzer Anne-Kathrin 1996 LC Rehlingen 

Léguédé Aline 1997 SV Schlau.com Saar 05 

Gabel Sofia 1997 LC Rehlingen 

Bollinger Marvin 1996 LG Saar 70 

Gattone Alessandro 1996 LSG Saarlouis 

Gattone Gianluca 1996 LSG Saarlouis 

Gutwein Simon 1996 LC Rehlingen 

Meyer Yannick 1996 LAZ Saarbrücken 

Brausch Simon 1995 LC Rehlingen 

Horf Julian 1997 LSG Saarlouis 

Gutendorf Robin 1997 LG DJK Erbach-SG St. Ingbert 

Schwindling Lars 1997 LG Saar 70 

Léguédé Yannick 1997 SV Schlau.com Saar 05 

 

 

Langhürden/Langsprint – Manuel Keil (Montag 18:15 - 20:15 Uhr) 

Name Vorname Jahrgang Verein 

Merscher Anna 1989 LA Team Saar 

Berg Susen 1994 TV Germania 1910 Piesbach 

Best Oliver 1994 TV Homburg 

Nehl Annegret 1995 SC Friedrichsthal 

Seyler Claudia 1996 LSG Saarlouis 

Simone Nicola 1996 LC Rehlingen 

Kolzau Sophia 1996 LA Team Saar 

Leinenbach Tim 1996 TV Germania 1910 Piesbach 

Hackenberger Susen 1997 LSG 98 Köllertal 

Schwinn Juana 1997 LSG 98 Köllertal 

Weber Niclas 1997 SV Schlau.com Saar 05 

Berg Jan 1998 TV Germania 1910 Piesbach 

Brachtendorf Elena 1998 LSG 98 Köllertal 

 

 



 

Kugel/Diskus – Phillip Schreiber (Montag 18:30-20:00 Uhr) 

Name Vorname Jahrgang Verein 

Clemens Stella 1997 LC Rehlingen 

Grauvogel Louisa 1996 LG Saar 70 

Adjei Abigail 1997 SV Schlau.com Saar 05 

Ringeisen Jonas 1997 LG DJK Erbach-SG St. Ingbert 

Seyler Max 1998 TV Homburg 

Biwer Alisha 1998 LC Rehlingen 

Plewig Simone 1995 LC Rehlingen 

Warken Nicolas 1998 LV Merzig 

 

Stabhochsprung – Jörg Müller (Mo. 16:30 Uhr, Fr. 16:30 Uhr)  

Name Vorname Jahrgang Verein 

Koehl Pascal 1991 LC Rehlingen 

Hahn Lea 1992 LA Team Saar 

Schüller Colin 1997 LG DJK Erbach-SG St. Ingbert 

Greiner Yessica 1993 MTG Wangen 

Léguédé Aline 1997 SV Schlau.com Saar 05 

Wegener Lee 1999 LC Rehlingen 

Jost Kristina 1998 SV Schlau.com Saar 05 

 

Sprint – Rouven Christ (Samstag 14:00-16:00 Uhr) 

Name Vorname Jahrgang Verein 

Kolling Rafael 1997 SC Friedrichsthal 

Horf Julian 1997 LSG Saarlouis 

Carrino Sandro 1997 LAZ Saarbrücken 

Gutendorf Robin 1997 LG DJK Erbach-SG St. Ingbert 

Kochems Niklas 1997 LG DJK Erbach-SG St. Ingbert 

Preuße Lilly 1997 LAZ Saarbrücken 

Afane Manuela 1998 LC Rehlingen 

Rupp Carolin 1998 TV Saarwellingen 

Thommes Mara 1998 LG DJK Erbach-SG St. Ingbert 

Treskanica Marcel 1998 TV Homburg 

Piatek Lukas 1998 LC Rehlingen 

Backes Lennart 1998 SV Schlau.com Saar 05 

 



 

 

Weitsprung – Roland Schwarzl (Samstag 14:00-16:00 Uhr) 

Name Vorname Jahrgang Verein 

Schopper Annika 1996 TV St. Wendel 

Müller Laura 1995 LSG Sbr.-Sulzbachtal 

Grauvogel Louisa 1996 LG Saar 70 

Schick Sandra 1996 LC Völklingen 

Junker Lisa 1996 LV Merzig 

Clemens Stella 1997 LC Rehlingen 

Adjei Abigail 1997 SV Schlau.com Saar 05 Sbr. 

Meyer Yannick 1996 LSG Sbr. Sulzbachtal 

Wieland Luca 1994 SV Schlau.com Saar 05 Sbr. 

Herrmann Lars 1995 LA Team Saar 

Bollinger Marvin 1996 LG Saar 70 

Gattone Gianluca 1996 LSG Saarlouis 

Gutwein Simon 1996 LC Rehlingen 

Wandel  Christin 1996 LA Team Saar 

Berg Susen 1994 TV Germania Piesbach 

Döpp Katharina 1995 SC Friedrichsthal 

Thompson Linda 1997 TV St. Wendel 

Gattone Alessandro 1996 LSG Saarlouis 

Horf Julian 1997 LSG Saarlouis 

Kochems Niklas 1997 LG DJK Erbach-SG St. Ingbert 

Gutendorf Robin 1997 LG DJK Erbach SG St. Ingbert 

Spengler Tom 1997 LAC Elm 

Schüller Colin 1997 LG DJK Erbach-SG St. Ingbert 

Schwindling Lars 1997 LG Saar 70 

 
 
 

Hammer – Christoph Sahner (Freitag Nachwuchstraining 16:00- 18:00)  

Teilnehmer: 

nach Rücksprache mit Christoph Sahner 

 


